PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
05.12.2017 г.
№  6 / 1
О согласовании направления средств стимулирования управы Алтуфьевского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Алтуфьевского района города Москвы в 2018 году
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 04.12.2017 г. № 01-12-636/17, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Алтуфьевского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Алтуфьевского района города Москвы в 2018 году на сумму 27 651,4 тыс. руб. согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в управу Алтуфьевского района города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

    П.А. Бояркова
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский
от 05.12.2017 г.
№   6 / 1
Адресный перечень
дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий Алтуфьевского района города Москвы
в  2018 году за счет средств стимулирования управы Алтуфьевского района города Москвы

	№

п/п
	Адрес двора
	Площадь двора
	Затраты всего на двор
	Год последнего благоустройства
	Виды работ

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Замена бортового камня
	Ремонт газонов
	Устройство  ограждений
	Устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	Устройство парковочных карманов
	ремонт площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	Устройство цветников
	Прочие виды работ

	Детские
	Межквартальный городок
	Спортивные
	Тихого отдыха
	Для выгула и дрессировки домашних животных
	Хозяйственные

	тыс.
кв.м.
	тыс.руб.

	тыс.

кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог.м.
	кв. м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Комплексное благоустройство дворов

	1
	Костромская ул., д.20
	9,209
	3349,40064
	2009
	0,73787
	150
	45,00

	561,00
	24

	1

	1

	1

	В т.ч. устройство спортивной площадки с резиновым покрытием – 276 м2

	2
	Бибиревская ул., д.19
	12,14
	3894,13011
	2009
	0,5000

	95,00
	86,60
	440,00
	13

	1

	Устройство дорожек с резиновым покрытием - 7,5 м2 , живая изгородь - 22 м

	3
	Путевой пр., д.40, к.2
	10,44
	1258,45713
	2011
	0,3

	61,00
	121,00
	72,00
	2

	1

	Устройство спортивной площадки с резиновым покрытием – 72 м2

	4
	Алтуфьевское ш., д.60
	11,25
	1582,37663
	2015
	 0,72879
	192

	4

	1

	Устройство дорожек из асфальта -105,12 м2,

устройство заградительных столбиков – 78 шт.,

сцена – асфальтовое покрытие - 5 м2

	5
	Бибиревская ул., д.3
	18,50
	2620,07083
	2016
	 1,20735

	155,00
	16

	1

	В т.ч ремонт резинового покрытия - 14 м2

	Итого:

	12704,43534

	342
	201,00
	207,6
	1228,00
	59

	3

	3

	1

	Текущий ремонт дворов

	6
	Алтуфьевское ш., д.56
	9,84
	243,50832
	2012

	6

	Устройство бункерной площадки - 1 шт.,

установка столбиков – 78 шт.

	7
	Инженерная ул., д.26, к.2
	4192,69
	1189,26220
	2010

	 13,22

	210,00
	13

	8
	Алтуфьевское ш., д.58А
	14,66
	577,54829
	2013

	582,00

	9
	Алтуфьевское ш., д.58Б
	13,14
	185,49959
	2013

	 95,00

	Устройство заградительных столбиков – 53 шт.

	10
	Алтуфьевское ш., д.62В
	15,52
	922,13856
	2012

	461,00
	6

	 1

	 1

	Устройство столбиков – 60 шт.

	11
	Алтуфьевское ш., д.77, к.1
	14,50
	62,65303
	2012

	50,00

	12
	Инженерная ул., д.8А
	7,40
	625,46121
	2012

	366,00

	6

	Устройство заградительных столбиков – 38 шт.

	13
	Инженерная ул., д.32
	6,08
	61,25005
	2011

	4

	14
	Костромская ул., д.18
	3,91
	139,62515
	2013

	1

	15
	Костромская ул., д.4
	5,93
	1014,58608
	2010

	115,00

	180,00
	11

	1

	1

	Устройство дорожек с асфальтовым покрытием – 19,13 м2

	16
	Костромская ул., д.4А
	16,41
	216,31259
	2016

	1

	17
	Путевой пр., д.14
	1,30
	118,16916
	2008

	1

	18
	Путевой пр., д.14 к.1
	6,61
	2141,70067
	2010

	450,00
	18

	1

	1

	19
	Путевой пр., д.2
	4,22
	139,62515
	2011

	1

	20
	Путевой пр., д.26А
	13,70
	271,71296
	2010

	216,50

	21
	Путевой пр., д.26, к.2
	4,87
	118,16916
	2014

	1

	22
	Путевой пр., д.28
	3,87
	110,15279
	2010

	1

	23
	Путевой пр., д.32
	4,36
	118,16916
	2008

	1

	24
	Путевой пр., д.36
	2,91
	110,15279
	2010

	1

	25
	Путевой пр., д.38
	10,58
	139,62515
	2008

	1

	26
	Путевой пр., д.38А
	7,78
	110,15279
	2010

	1

	27
	Путевой пр., д.44
	4,04
	158,16741
	2010

	1

	28
	Путевой пр., д.6
	8,49
	110,15279
	2009

	1

	29
	Путевой пр., д.40, к.3
	5,01
	68,31793
	2009

	54,00

	30
	Путевой пр., д.22А
	12,98
	86,09872
	2010

	12

	31
	Стандартная ул., д.15, к.1
	3,95
	139,62515
	2010

	1

	32
	Стандартная ул., д.21, к.1
	14,65
	118,16916
	2011

	1

	33
	Стандартная ул., д.23, к.1
	6,10
	110,15279
	2012

	1

	34
	Стандартная ул., д.9, к.1
	5,13
	118,16916
	2010

	1

	35
	Алтуфьевское ш., д.64В
	15,91
	289,37732
	2014

	80,00

	20

	36
	Инженерная ул., д.20, к.2
	5,42
	84,95228
	2010

	68,00

	37
	Инженерная ул., д.24
	3,76
	111,30227
	2011

	Устройство дорожки из асфальта – 53,4 м2

	38
	Инженерная ул., д.9
	12,16
	25,94007
	2010

	18,60

	39
	Путевой пр., д.24
	4,82
	292,95684
	2012

	170,33
	92,90

	1

	Устройство заградительных столбиков – 20 шт.

	40
	Черского пр., д.9
	3,88
	747,01498
	2012

	70,00
	30,00
	137,00
	10

	1

	41
	Черского пр., д.5
	4,96
	175,95787
	2012

	137,00

	Устройство заградительных столбиков – 4 шт.

	42
	Бибиревская ул., д.17
	16,63
	439,20825
	2017

	22

	18

	43
	Стандартная ул., д.15
	4,31
	61,48926
	2011

	40,00

	Итого:

	11752,52710

	22
	368,55
	1248,00
	2020,00
	102
	22
	4

	19

	КСОД

	44
	Черского пр.

	427,36427

	10

	Устройство технического тротуара – 48,75 м2 (65 п.м.)

	45
	Бегичева ул.

	72,09543

	4

	Устройство ИДН – 2 шт.

	46
	Инженерная ул.

	588,41458

	8

	20,00

	10

	Устройство технического тротуара – 78,75 м2 (105 п.м.);

устройство пешеходного перехода – 1 шт.;

понижение бордюрного камня;

устройство дорожек с асфальтовым покрытием – 12,34 м2

	47
	Путевой пр.

	513,72597

	4
	39,60

	Устройство пешеходного перехода – 1 шт.;

понижение бордюрного камня;

установка ИДН – 1 шт.;
демонтаж ИДН – 1 шт.;

удлинение парковочных карманов – 2 м/м;
уширение площадки остановочного пункта, заезд, посадочные площадки с устройством асфальтового покрытия – 144,56 м2, бордюрного камня – 141,1 м.п., дорожки-тротуара  с асфальтовым покрытием   - 13,4 м2

	48
	Стандартная ул., д.

	1541,91273

	16

	8,00

	19

	Устройство тротуара  с асфальтовым покрытием   - 392,45 м2;
устройство бордюрного камня – 515,7 м.п.;

установка ИДН – 1 шт.;

демонтаж м/ограждений – 15,5 м.п.

	49
	Дублер Алтуфьевского ш., вл.50-52

	50,92458

	55,00

	Устройство тротуара  с асфальтовым покрытием   - 24 м2

	Итого:

	3194,43756

	32
	94,60
	28,00

	39

	ВСЕГО:

	27651,40000